2

[image: Герб%20город1]
проект

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

		2025 г. №
                 г. Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 80 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию задолженности в части сумм местных налогов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, подпунктом 3 пункта 1 статьи 59, пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, приказом Федеральной налоговой службы от 30.11.2022 №  ЕД-7-8/1131@ «Об утверждении Порядка списания задолженности, признанной безнадежной к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания задолженности безнадежной к взысканию», законом Алтайского края от 12.12.2024 № 94-ЗС «О внесении изменения в статью 1 закона Алтайского края «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм региональных налогов», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 80 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию задолженности в части сумм местных налогов на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями от 23.08.2018 № 177, от 27.05.2020 № 440, от 23.11.2023 № 233, от 23.05.2024 № 320) следующие изменения:
1.1. в наименовании, преамбуле и пункте 1 после слов «муниципального образования» дополнить словами «городской округ»;
1.2. подпункт 1.8 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.8. Задолженность умерших или объявленных умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, физических лиц, если по истечении 1 года с даты открытия наследства не установлены наследники должника, а выморочное имущество не оформлено в установленном законом порядке.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края и официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края					    С.П. Черноиванов

Глава города Рубцовска 					                               Д.З. Фельдман

Пояснительная записка
к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 80 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями от 23.08.2018 № 177, от 27.05.2020 № 440, от 23.11.2023 № 233, от 23.05.2024 № 320)

В связи с поступившим протестом прокуратуры города Рубцовска от 15.05.2025 № 02-54д на решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 80 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (далее – решение), в соответствии с пунктом 2 статьи 1, пунктом 3 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, подпунктом 3 пункта 1 статьи 59, пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, приказом Федеральной налоговой службы от 30.11.2022 №  ЕД-7-8/1131@ «Об утверждении Порядка списания задолженности, признанной безнадежной к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания задолженности безнадежной к взысканию», законом Алтайского края от 12.12.2024 № 94-ЗС «О внесении изменения в статью 1 Закона Алтайского края «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм региональных налогов» предлагается внести следующие изменения:
1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 после слов «муниципального образования» дополнить словами «городской округ»;
2. Подпункт 1.8 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.8. Задолженность умерших или объявленных умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, физических лиц, если по истечении 1 года с даты открытия наследства не установлены наследники должника, а выморочное имущество не оформлено в установленном законом порядке.».

Первый заместитель Главы
Администрации города Рубцовска -
председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике 						В.И.Пьянков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg